
Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 NÚMERO 2416 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIAS 
 
Portaria nº 025/2024, de 16 de Janeiro 
de 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º -Concede a servidora, Fernanda 
Maria Bezerra, matricula nº 002593-1, 
exercendo a Função de Professora, lotado 
(a) no (a) Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, de acordo com o art. 
85, da Lei Municipal nº 700/94, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio,durante 03(três) 
meses a partir de 01/02/2024, referente 
ao período aquisitivo 2009/2014. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 16 de 
Janeiro de 2024. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Portaria nº 026/2024, de 16 de Janeiro 
de 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. Josivan 

Barbosa Bezerra, Comissionado na função 
de Subcoordenador de Coleta Seletiva- 
matrícula nº 032247-2, com admissão em 
09/01/2023, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Pesca, 
Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/02/2024, referente ao período 
aquisitivo 2023/2024. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16de 
janeiro de 2024. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 NÚMERO 2416 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
LICITAÇÃO Nº. 049/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA(S) 
PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro e o 
que fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e 
legislação complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do presente 
certame, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE 
EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS E UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, usando das atribuições que 
são conferidas, em função de terem sido 
cumpridos o ditame inerente à 
interposição de recursos decorrente dos 
atos relacionados com o pleito ora 
chancelado HOMOLOGA o presente evento 
que teve como vencedoras as licitantes: 
 
1. Fornecedor: 19.416.511/0001-17 – 
BRUNO P FERREIRA LTDA, saiu vencedor no 
LOTE: 003. 
2. Fornecedor: 49.572.307/0001-56 – SILVA 
RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA, saiu 
vencedor nos LOTES: 001, 002 E 004. 
 
Macau/RN, 16 de janeiro de 2024. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
LICITAÇÃO Nº. 054/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2023 
 
OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 08 (OITO) 
DIÁRIAS DE TRIO ELÉTRICO ESTILO 
CARRETA, DESTINADOS À EVENTOS 
SOCIOCULTURAIS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro e o 
que fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e 
legislação complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do presente 
certame, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
08 (OITO) DIÁRIAS DE TRIO ELÉTRICO 
ESTILO CARRETA, DESTINADOS À EVENTOS 
SOCIOCULTURAIS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, usando das atribuições que 
são conferidas, em função de terem sido 
cumpridos o ditame inerente à 
interposição de recursos decorrente dos 
atos relacionados com o pleito ora 
chancelado HOMOLOGA o presente evento 
que teve como vencedora a licitante:  
 
1. Fornecedor: 15.214.591/0001-77– JAIR 
RODRIGO SILVA EVENTOS, saiu vencedor no 
ITENS: ÚNICO. 
 
Macau/RN, 16 de janeiro de 2024. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal  
 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 


	PORTARIAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS

